PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 24.06.2013 № 2289

В соответствии с Федеральными законами от 20.04.2015 № 101-ФЗ «О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации»,  от 13.07.2015 № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан или принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах» (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 24.06.2013 № 2289 (с изменениями от 24.09.2014 № 3849), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.7 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2.7.  Лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности, мира и безопасности человечества.».

1.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.5 в следующей редакции:

«2.3.5. Лица из числа лиц, указанных в подпункте 2.2.7 пункта 2.2, имевших судимость либо подвергавшихся уголовному преследованию за преступления против жизни и здоровья, против свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), против семьи и несовершеннолетних, против здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, мира и безопасности человечества, относящиеся к преступлениям небольшой или средней тяжести, в случае признания судом таких лиц представляющими опасность для жизни, здоровья и нравственности усыновляемого ребенка.».
1.3. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к Административному регламенту исключить.
2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

	Исполняющий обязанности

главы администрации города
	А.Г. Чертков

И.Б.Тарасова
435 22 77
Приложение
к постановлению администрации города
от ____________ №  _______________
____________________________________________

(Главе администрации района)

____________________________________________

от _________________________________________,

зарегистрированного по адресу_________________

____________________________________________

паспорт: серия ____________ номер ____________,

выдан ______________________________________

"______" _______ 20 ________ года

телефон: ____________________________________

Заявление

Я согласен(на), чтобы мой муж (жена, дочь, сын и т.п.)_________________________
______________________________________________________________________ ,

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

проживающий(ая) по адресу:

____________________________________________________________________
	был(а) опекуном несовершеннолетнего(их)

	____________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, число, месяц, год рождения

____________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, число, месяц, год рождения

«___» ___________________ 20____ года ___________________ Ф.И.О.

Подпись:
Заявление написано в присутствии специалиста_______________________________ ________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)